
52  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.245 Sexta-feira, 05 DE JUNHO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0520001/2020
PARTES: Contratante: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (Prefeitura Munici-
pal de altamira) - CNPJ: 05.263.116/0001-37; Contratada: J A FONTE-
NELE JUNIOR ENHENHARIA EIRELI (PROJETAR ENGENHARIA) - CNPJ: 
24.901.546/0001-81, Contrato Administrativo nº. 273/2020, no valor glo-
bal de R$: 1.001.821,76 (Um Milhão, Um Mil Oitocentos e Vinte e Um 
Reais e Setenta e Seis Centavos); OBJETO: Implantação de leitos adicio-
nais temporários, em Estrutura Hospitalares Temporárias, conforme Con-
vênio nº. 03/2020 - SESPA, para tratamento dos infectados do Coronaví-
rus (COVID-19), conforme Dispensa de Licitação nº. 0520001/2020, Pro-
cesso Administrativo nº. 062/2020, durante o período de pandemia total, 
com Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020; PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias; FONTE DE RECURSOS: 2.040 - 
3.3.90.39.00; ASSINATURA DO CONTRATO: 04/06/2020.

Protocolo: 551451

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 006/SESAU/2020.

A Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, através de sua Pregoeira, 
comunica que realizará licitação, na modalidade Registro de Pregão Eletrô-
nico do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE”, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preço para a futura e eventual contratação de empre-
sa especializada em serviços gráficos (IMPRESSOS, FOLDER, CARTAZES, 
BANNERS E FAIXAS). Destinados a suprir todas as necessidades de atendi-
mento na rede de Saúde do Município de Ananindeua.
DATA DA ABERTURA: 19/06/2020 HORÁRIO: às 08h00min. (Horário de 
Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br. UASG: 927248
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasnet.gov.br.
Ananindeua (PA), 03 de junho de 2020.
EDILENE DE NAZARÉ MESQUITA BASTOS
PREGOEIRA/SESAU

Protocolo: 551452
RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.004.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde-SESAU- Prefeitura Municipal de Ana-
nindeua/PMA.
Objeto: Aquisição de 01(um) veículo tipo passeio 0Km (zero) ano/modelo 
2020, para atender as demandas de serviços, visitas e fiscalização dos 
conselheiros de saúde de Ananindeua/PA, a CPL comunica o resultado final 
da licitação supra referida, conforme se dispõe: VEGA AMERICA AUTOMO-
TORES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 29.037.515/0001-48, ITEM 01  no 
valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).
Ananindeua/PA, 03 de junho de 2020.
Edilene Mesquita Bastos
Pregoeira CPL/SESAU/PMA

Protocolo: 551455

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-CPL-001/2020-PMBB
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020.0527-01/SEMAP

O Município de Breu Branco - Prefeitura, por intermédio do Pregoeiro ofi-
cial, torna público que realizará a licitação supramencionada, com abertura 
da sessão na data de 18/06/2020 às 09h30min, horário de Brasília-DF, 
através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de Peças Automotivas, Baterias, 
Pneus, Câmaras de ar, Protetores e Bicos, para manutenção preventiva e 
corretiva da frota de veículos leves e pesados e máquinas pesadas dos ór-

gãos que compõem a estrutura administrativa do município de Breu Bran-
co-PA (Secretarias e Fundos Municipais), conforme especificações, quanti-
dades estimadas e preços constantes no Termo de Referência, anexo I do 
edital. Tipo: Menor Preço por Lote. O Edital estará disponível na sede da 
PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu Branco-PA, sala de Licitações e 
ainda, no site www.portaldecompraspublicas.com.br e portal de transpa-
rência www.breubranco.pa.gov.br. Breu Branco-PA, 03/06/2020. Jordânio 
Brito do Arte. Pregoeiro.

Protocolo: 551456

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura 
de Processo Licitatório do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, na modalidade 
Pregão Eletrônico SRP nº.057/2020/FMS, cujo objeto é a Contratação de 
pessoa jurídica para fornecimento de equipamentos e móveis hospitalares, 
destinados a atender as demandas da Secretaria de Saúde de Castanhal-
PA, pelo período de 12 (doze) meses. A data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação será no dia 18/06/2020 09:00 ho-
ras (horário de Brasília) no sistema www.comprasnet.gov.br. O Edital esta-
rá disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
licitacoes-contratos-e-convenios Porta do TCM e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.
O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo Licitató-
rio do tipo Menor Preço Por Item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP 
nº.058/2020/FMS, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de equipamentos de informática, destinados a atender as 
demandas da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 
(doze) meses. A data do recebimento e abertura das propostas e docu-
mentos de habilitação será no dia 19/06/2020 09:00 horas (horário de 
Brasília) no sistema www.comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível 
nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-
contratos-e-convenios Porta do TCM e e-mail pregaoeletronico@castanhal.
pa.gov.br, a partir da data da publicação.
O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo Licitató-
rio do tipo Menor Preço Por Item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP 
nº.059/2020/FMS, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para 
aquisição de materiais de suporte para atendimento pré-hospitalar de ur-
gência, em atendimento à demanda do Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência -SAMU, vinculado à Secretaria de Saúde de Castanhal-PA. A data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação 
será no dia 22/06/2020 09:00 horas (horário de Brasília) no sistema www.
comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.
pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios Porta 
do TCM e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data 
da publicação.
O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo Licitató-
rio do tipo Menor Preço Por Item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP 
nº.060/2020/FMS, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para 
aquisição de materiais de trabalho para os Agentes Comunitários de Saú-
de - ACS e Agentes de Combates as Endemias- ACE, em atendimento as 
ações da Atenção Básica   de Saúde e Vigilância em Saúde, vinculados a 
Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses. A 
data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação 
será no dia 23/06/2020 09:00 horas (horário de Brasília) no sistema www.
comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.
pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios Porta 
do TCM e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da 
publicação. Amanda Cristina R. Sotero - Pregoeira/Fms.

Protocolo: 551457

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP 9-2019-033-FMAS. Objeto: SRP - para fu-
tura e eventual aquisição de enxoval para recém-nascidos, destinado a 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do mu-
nicípio de Goianésia do Pará. Contratantes: Fundo Municipal de Assistên-
cia Social - FMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-72, contrato nº 20200201, 
valor R$ 203.000,00. Contratada: BELPARA COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ: 
05.903.157/0001-40. Data de assinatura: 28/05/2020. Hilda Nascimento 
Lima. Secretária Municipal de Assistência Social.
Espécie: 2º termo aditivo de prazo de 01/06/2020 a 31/10/2020 ao con-
trato nº 20190088 referente a Tomada de preço nº 2/2019-TP-001PM. Es-
pécie: Espécie: 2º termo aditivo de prazo de 01/06/2020 a 31/10/2020 
ao contrato nº 20190141 referente a Tomada de preço nº 2/2019-TP-002. 
Ribamar Ferreira Lima - Prefeito Municipal de Goianésia do Pará.

Protocolo: 551459


